
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Miércoles 1 de junio de 2022 Sec. V-B.  Pág. 26424

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

44
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales

MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

17448 Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y León
Occidental sobre resolución de la Dirección General de Carreteras por
la  que  se  aprueba  provisionalmente  el  proyecto  de  construcción
"Autovia del Duero A-11. Conexión de la Autovía con la Carretera N-
122  en  las  proximidades  de  Castrillo  de  la  Vega"  y  se  ordena  la
incoación del expediente de Información Pública a los efectos de lo
previsto en los artículos 17, 18 y 19.1 de la Ley de 16 de diciembre de
1954, de Expropiación Forzosa, y del artículo 12.6 de la Ley 37/2015,
de 29 de septiembre, de Carreteras. Provincia de Burgos. CLAVE: 12-
BU-4300.A.

En  uso  de  las  competencias  establecidas  en  el  artículo  32  del  vigente
Reglamento General de Carreteras, aprobado por Real Decreto 1812/1994, de 2
de septiembre, el Director General de Carreteras, con fecha 5 de mayo de 2022,

HA RESUELTO:

1. Aprobar provisionalmente el Proyecto de construcción "Autovía del Duero A-
11. Conexión de la autovía con la carretera N-122 en las proximidades de Castrillo
de la  Vega",  redactado en abril  de 2022,  con las  siguientes prescripciones a
cumplimentar:

1.1. Se deberán tener en cuenta las indicaciones de la Orden FOM/3317/2010,
de  17  de  diciembre,  por  la  que  se  aprueba la  Instrucción  sobre  las  medidas
específicas para la mejora de la eficiencia en la ejecución de las obras públicas de
infraestructuras ferroviarias, carreteras y aeropuertos del Ministerio de Fomento.

1.2.  Se  deberá  proseguir  la  tramitación  de  la  reposición  de  servicios,  de
acuerdo con lo dispuesto en la "Circular sobre modificación de servicios en los
Proyectos de Obras" de 7 de marzo de 1994.

1.3. Se deberá recabar informe de la Confederación Hidrográfica del Duero en
el  que  se  validen  los  criterios  empleados,  así  como  tener  en  cuenta  las
observaciones  que  ésta  formule.

2. Declarar la urgencia del proyecto en aplicación de lo previsto en el artículo
12.2 de la Ley 37/2015, de 29 de septiembre, de carreteras, modificada por Real
Decreto-ley 18/2018, de 8 de noviembre, por lo que el presente trámite tendrá el
carácter de información pública previa a la declaración de urgente ocupación de
los bienes y derechos afectados por la ejecución del proyecto.

3. Ordenar que, por la Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y
León  Occidental,  se  proceda  a  incoar  el  correspondiente  Expediente  de
Información  Pública,  de  acuerdo  con  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del
procedimiento  administrativo  común  de  las  Administraciones  Públicas,  en
cumplimiento de cuanto establece la Orden Circular 22/07 sobre Instrucciones
complementarias para tramitación de Proyectos, así como:

§  El  artículo  12.6  de  la  vigente  Ley  37/2015,  de  29  de  septiembre,  de
carreteras,  modificada  por  Real  Decreto-ley  18/2018,  de  8  de  noviembre,  y
concordantes de su Reglamento aprobado por Real Decreto 1812/1994, de 2 de
septiembre.  Las  alegaciones  que  se  reciban  solamente  se  podrán  tener  en



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Miércoles 1 de junio de 2022 Sec. V-B.  Pág. 26425

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

44
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

consideración si versan sobre la declaración de interés general de la carretera o
sobre la concepción global de su trazado.

§ Los artículos 17, 18 y 19.1 de la Ley de expropiación forzosa, de 16 de
diciembre  de  1954,  sobre  la  necesidad  de  ocupación,  y  concordantes  de  su
Reglamento. Así, cualquier persona podrá aportar por escrito los datos oportunos
para rectificar posibles errores de la relación publicada u oponerse, por razones de
fondo o forma, a la necesidad de la ocupación. Esta información pública también lo
es a los efectos de la declaración de urgente ocupación de los bienes y derechos
afectados.

La aprobación definitiva del Proyecto de construcción, en su caso, implicará la
declaración de utilidad pública y la necesidad de urgente ocupación de los bienes,
modificación de servicios y adquisición de derechos correspondientes, a los fines
de  expropiación,  de  ocupación  temporal  o  de  imposición  o  modificación  de
servidumbres.

El plazo de información pública será de treinta (30) días hábiles contados a
partir  del  primer día hábil  siguiente al  de la última fecha de las publicaciones
reglamentarias.

4.  Ordenar a la Demarcación de Carreteras del  Estado en Castilla y León
Occidental  que:

§ Solicite  informe sobre el  Proyecto de construcción a los departamentos
ministeriales,  comunidad  autónoma  y  entidades  locales  que  pudieran  ser
afectados, en cumplimiento de los artículos 8 y 16 de la Ley 37/2015, de 29 de
septiembre, de carreteras.

§ Remita un ejemplar del Proyecto de construcción a las corporaciones locales
afectadas, para su exposición al público, en cumplimiento del artículo 34.7 del
Reglamento general de carreteras.

§ Lleve a cabo los trámites necesarios para que el contenido íntegro de la
presente Resolución y la relación a que se refiere el artículo 17 de la Ley de 16 de
diciembre de 1954, de expropiación forzosa, sean publicadas en el Boletín Oficial
del Estado, Boletín Oficial de la provincia de Burgos y en uno de los diarios de
mayor  circulación  de  dicha  provincia,  comunicándose,  además,  a  los
ayuntamientos en cuyo término radique la cosa a expropiar, para que sean fijadas
en el tablón de anuncios (artículo 18.2 de dicha Ley).

§ Señale el lugar de exhibición del expediente, que, en todo caso, deberá estar
a disposición de las personas que lo soliciten a través de la sede electrónica del
Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana, de acuerdo con el artículo
83 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de
las Administraciones Públicas.

En virtud de lo ordenado en dicha Resolución y cuanto establece la legislación
citada, esta Demarcación de Carreteras somete a información pública el citado
proyecto de construcción durante un plazo de treinta (30) días hábiles contados a
partir  del  primer día hábil  siguiente al  de la última fecha de las publicaciones
reglamentarias.  Asimismo, se publica en un diario de amplia circulación de la
provincia de Burgos.

Durante  el  plazo  referido,  el  Proyecto  estará  expuesto  al  público  en  la



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Miércoles 1 de junio de 2022 Sec. V-B.  Pág. 26426

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

44
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y León Occidental, sita en Plaza
del Milenio nº 1 47006 Valladolid; en la Demarcación de Carreteras del Estado en
Castilla  y  León  Oriental,  sita  en  Avda.  del  Cid,  52  09071  Burgos,  y  en  los
Ayuntamientos de Haza, Castrillo de la Vega, Fuentecen, Fuentelisendo y Roa,
provincia  de  Burgos,  así  como insertado en  la  página  Web del  Ministerio  de
Transportes, Movilidad y Agenda Urbana https://www.mitma.gob.es/el-ministerio/
participacion-publica,  a  fin  de  que  cualquier  persona  física  o  jurídica  pueda
presentar, por cualquiera de los sistemas establecidos en el artículo 16.4 de la Ley
39/2015,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones
Públicas, las alegaciones y/ u observaciones que consideren oportunas, las cuales
deberán versar sobre la declaración de interés general de la carretera o sobre la
concepción global de su trazado.

Asimismo, cualquier persona podrá aportar por escrito los datos oportunos
para rectificar posibles errores de la relación publicada u oponerse, por razones de
fondo o forma, a la necesidad de ocupación.

Relación de bienes y derechos afectados por el proyecto de construcción.

TÉRMINO MUNICIPAL DE HAZA
Nº DE ORDEN Ref Catastral Pol Parc Titular catastral Superficie

catastral
Aprovechamiento Afecciones (metros cuadrados) Naturaleza

Expropiación servidumbre Ocupación
Temporal

09.1558-0001

09158A50305187 503 5187 CRIADO SAN
MARTIN

2013 Labor o
Labradío
secano

96 0 0 RURAL

09.1558-0002 09158A50305188 503 5188 VIÑA ARNAIZ SA CL JORGE 909 Labor o Labradío secano 67 0 0 RURAL

09.1558-0003 09158A50305386 503 5386 MORAL BENEITEZ LUIS 2973 Viña secano 252 0 0 RURAL

09.1558-0004 09158A50309008 503 9008 AYUNTAMIENTO DE HAZA 358 camino 358 0 0 RURAL

09.1558-0005 09158A50305189 503 5189 MARTINEZ GARCIA JUSTA 1814 Labor o Labradío secano 113 0 0 RURAL

09.1558-0006 09158A50305190 503 5190 LLORENTE SOPUERTAS
ALFONSO

943 Labor o Labradío secano 56 0 0 RURAL

09.1558-0009 09158A50305194 503 5194 SAN MARTIN DE DIEGO
JUSTINA

1309 Labor o Labradío secano 119 0 0 RURAL

09.1558-0010 09158A50305393 503 5393 HEREDEROS DE GARCIA
GARCIA SERAFIN

714 Labor o Labradío secano 60 0 0 RURAL

09.1558-0011 09158A50300083 503 83 MORAL BENEITEZ LUIS 173375 Labor o Labradío secano 4346 0 0 RURAL

09.1558-0012 09158A50305205 503 5205 BENEITEZ DE LA FUENTE
CECILIO

2164 Labor o Labradío secano 71 0 0 RURAL

09.1558-0013 09158A50309005 503 9005 AYUNTAMIENTO DE HAZA 5831 Vía de comunicación de
dominio público

710 517 0 RURAL

09.1558-0015 09158A50305207 503 5207 CANTERA ADRADOS DAMIAN 1538 Labor o Labradío secano 64 0 0 RURAL

09.1558-0016 09158A50305208 503 5208 HEREDEROS DE REVENGA
FERNANDEZ ELADIO

1591 Labor o Labradío secano 69 0 0 RURAL

09.1558-0017 09158A50300066 503 66 SAN MARTIN LAZARO JOSE
LUIS

18065 Labor o Labradío secano 55 0 0 RURAL

09.1558-0019 09158A50200057 502 57 LLORENTE RINCON
SATURNINO

10176 Labor o Labradío secano 226 0 0 RURAL

09.1558-0020 09158A50300077 503 77 CAMARERO RODRIGUEZ
FRANCISCO

1730 Labor o Labradío secano 361 0 0 RURAL

09.1558-0021 09158A50305394 503 5394 HEREDEROS DE UALDEA
GARCIA AUREA

1245 Labor o Labradío secano 186 0 0 RURAL

09.1558-0022 09158A50200058 502 58 SUALDEA RODRIGUEZ
JAVIER

21048 Labor o Labradío secano 898 0 0 RURAL

09.1558-0023 09158A50300082 503 82 MORAL ADRADOS ARGIMIRO 17200 Labor o Labradío secano 80 0 0 RURAL

09.1558-0024 09158A50305218 503 5218 LLORENTE DE DIEGO MARIA
LLORENTE DE LA FUENTE
JULIANA
LLORENTE BAJO MARIA
CRUZ

1190 Viña secano 317 0 0 RURAL

09.1558-0025 09158A50305219 503 5219 CRIADO BENEDITED LUCIO 1454 Viña secano 782 0 0 RURAL

09.1558-0026 09158A50309012 503 9012 AYUNTAMIENTO DE HAZA 368 Vía de comunicación de
dominio público

368 0 0 RURAL

09.1558-0027 09158A50300067 503 67 AYUNTAMIENTO DE HAZA 6065 Labor o Labradío secano 4873 0 0 RURAL

09.1558-0028 09158A50300073 503 73 CRIADO BENEDITED LUCIO 2604 Labor o Labradío secano 0 13 0 RURAL

09.1558-0029 09158A50305220 503 5220 MERINO SANZ CARMELO 1164 Labor o Labradío secano 1164 0 0 RURAL

09.1558-0030 09158A50300079 503 79 RODRIGUEZ DE LAS HERAS
MIGUEL ANGEL
)RODRIGUEZ DE LAS HERAS
FRANCISCO JAVIER
RODRIGUEZ DE LAS HERAS
LUIS FERNANDO

13250 Labor o Labradío secano 0 305 0 RURAL

09.1558-0031 09158A50305221 503 5221 MERINO SANZ CARMELO 1033 Viña secano 1033 0 0 RURAL

09.1558-0032 09158A50300072 503 72 AYUNTAMIENTO DE HAZA 3581 Labor o Labradío secano 375 505 0 RURAL

09.1558-0033 09158A50305222 503 5222 MERINO SANZ PAULINA
MERINO SANZ CARMELO

1126 VIÑEDO VINIFICACION 1126 0 0 RURAL



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Miércoles 1 de junio de 2022 Sec. V-B.  Pág. 26427

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

44
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Nº DE ORDEN Ref Catastral Pol Parc Titular catastral Superficie
catastral

Aprovechamiento Afecciones (metros cuadrados) Naturaleza

Expropiación servidumbre Ocupación
Temporal

09.1558-0001

09.1558-0034 09158A50300071 503 71 MERINO SANZ PAULINA 1514 VIÑEDO VINIFICACION 693 404 0 RURAL

09.1558-0035 09158A50305223 503 5223 PLAZA LAZARO BENICIO 3649 Labor o Labradío secano 3649 0 0 RURAL

09.1558-0036 09158A50300070 503 70 PLAZA LAZARO BENICIO 5361 Labor o Labradío secano 2267 1576 314 RURAL

09.1558-0037 09158A50209003 502 9003 AYUNTAMIENTO DE HAZA 27579 Vía de comunicación de
dominio público

519 0 0 RURAL

09.1558-0038 09158A50200062 502 62 ORTEGA DE DIEGO
DEMETRIO

5103 Labor o Labradío secano 446 0 0 RURAL

09.1558-0039 09158A50305224 503 5224 DE LA FUENTE SOPUERTAS
FIDELA

1299 Labor o Labradío secano 1299 0 0 RURAL

09.1558-0040 09158A50300069 503 69 SAN MARTIN MONTES
ABDON

678 Labor o Labradío secano 145 200 0 RURAL

09.1558-0041 09158A50200063 502 63 ORTEGA DE DIEGO
DEMETRIO

7605 Labor o Labradío secano 1101 0 0 RURAL

09.1558-0042 09158A50300089 503 89 AYUNTAMIENTO DE HAZA 2496 Labor o Labradío secano 597 0 0 RURAL

09.1558-0043 09158A50200064 502 64 AYUNTAMIENTO DE HAZA 4818 Labor o Labradío secano 283 0 0 RURAL

09.1558-0044 09158A50300068 503 68 CARRASCO PEREZ ANGEL 2811 Labor o Labradío secano 2811 0 0 RURAL

09.1558-0045 09158A50300090 503 90 ARRANZ VEROS JUAN
ANTONIO

10361 Labor o Labradío secano 52 4285 479 RURAL

09.1558-0046 09158A50305227 503 5227 LLORENTE BAJO
SATURNINO

4400 Labor o Labradío secano 4097 0 0 RURAL

09.1558-0047 09158A50305226 503 5226 SANZ LANDIVAR MARIA DE
LOS ANGELES

3237 Viña secano 3237 0 0 RURAL

09.1558-0048 09158A50305225 503 5225 MORAL BARTOLOMESANZ
JUAN JOSE
CARRASCO IBAÑEZ EUSEBIO
MORAL BARTOLOMESANZ
JULIA

2344 Viña secano 2344 0 0 RURAL

09.1558-0049 09158A50300091 503 91 LLORENTE MARTIN LUIS
HREDEROS DE LLORENTE
MARTIN FRANCISCO
LLORENTE MARTIN MANUEL

11574 Labor o Labradío secano 14 587 149 RURAL

09.1558-0050 09158A50309001 503 9001 JUNTA DE CASTILLA Y LEON 33671 Vía de comunicación de
dominio público

129 0 0 RURAL

09.1558-0051 09158A50300076 503 76 CANTERA GUIJARRO
ALFREDO

2111 Labor o Labradío secano 37 0 0 RURAL

09.1558-0052 09158A50305191 503 5191 VIÑA ARNAIZ SA 1543 Labor o Labradío secano 55 0 0 RURAL

09.1558-0053 09158A50305192 503 5192 VIÑA ARNAIZ SA 1259 Labor o Labradío secano 44 0 0 RURAL

09.1558-0054 09158A50305193 503 5193 VIÑA ARNAIZ SA 2010 Labor o Labradío secano 78 0 0 RURAL

09.1558-0055 09158A50305209 503 5209 CERVERO ABAJO GUSTAVO
SAN MARTIN ABAJO
ESTRELLA

718 Labor o Labradío secano 23 0 0 RURAL

09.1558-0056 09158A50305210 503 5210 MORAL BENEITEZ LUIS 649 Labor o Labradío secano 19 0 0 RURAL

09.1558-0057 09158A50305211 503 5211 LLORENTE BAJO MIGUEL 1343 Labor o Labradío secano 17 0 0 RURAL

09.1558-0058 09158A50305217 503 5217 SUALDEA RODRIGUEZ
DIONISIO

1201 Labor o Labradío secano 41 0 0 RURAL

09.1558-0059 09158A50309009 503 9009 AYUNTAMIENTO DE HAZA 267 Vía de comunicación de
dominio público

13 0 0 RURAL

09.1558-0060 09158A50309010 503 9010 AYUNTAMIENTO DE HAZA 232 Vía de comunicación de
dominio público

10 0 0 RURAL

09.1558-0061 09158A50200061 502 61 TUDELA SANZ CASTO 5601 Labor o Labradío secano 6 0 0 RURAL

TÉRMINO MUNICIPAL DE CASTRILLO DE LA VEGA
Nº de Orden Ref Catastral Pol Parc Titular catastral Superficie

catastral
Aprovechamiento Afecciones (metros cuadrados) Naturaleza

Expropiación servidumbre Ocupación
Temporal

09.0853-0001

09088A50801623 508 1623 CARRASCO
VALLADOLID

2337 Labor o
Labradío
secano

252 0 0 RURAL

09.0853-0002 09088A50801622 508 1622 VEGA GOMEZ JOSE LUIS
VEGA REVENGA DIANA VEGA
REVENGA ELENA

19196 Viña secano 1190 0 0 RURAL

09.0853-0003 09088A50901645 509 1645 SACRISTAN MUÑOZ 9004 Labor o Labradío secano 6382 453 0 RURAL

09.0853-0004 09088A50809008 508 9008 AYUNTAMIENTO DE
CASTRILLO VEGA

6012 Vía de comunicación de
dominio público

25 0 0 RURAL

09.0853-0005 09088A50901646 509 1646 LLORENTE CELAYA
FLORENCIA

4946 Labor o Labradío secano 3587 0 0 RURAL

09.0853-0006 09088A50901647 509 1647 REVENGA MUÑOZ MARIA
CLARA

3410 Labor o Labradío secano 2278 296 128 RURAL

09.0853-0007 09088A50901648 509 1648 RODRIGUEZ CRIADO JOSE 9935 Labor o Labradío secano 5312 1742 186 RURAL

09.0853-0008 09088A50901649 509 1649 BODEGAS PEÑALBA LOPEZ
SL

3373 Labor o Labradío secano 624 0 0 RURAL

09.0853-0009 09088A50901653 509 1653 SACRISTAN REVENGA
JOSEFA

7612 Labor o Labradío secano 3178 476 0 RURAL

09.0853-0010 09088A50901654 509 1654 SACRISTAN REVENGA
TEODORO

7961 Labor o Labradío secano 3732 448 314 RURAL

09.0853-0011 09088A50901651 509 1651 VALDAZO REVENGA MARIA
LOURDES
VALDAZO REVENGA MARIA
DE LA VEGA

9302 Labor o Labradío secano 4978 0 0 RURAL

09.0853-0012 09088A50901652 509 1652 SDAD COOP`SAN ISIDRO DE
CASTRILLO

5276 Labor o Labradío secano 2819 0 0 RURAL

09.0853-0013 09088A50901655 509 1655 SACRISTAN REVENGA
TEODORO

32952 Labor o Labradío secano 15013 2104 0 RURAL

09.0853-0014 09088A50901656 509 1656 LLORENTE CELAYA CARMEN 6684 Labor o Labradío secano 2870 311 0 RURAL



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Miércoles 1 de junio de 2022 Sec. V-B.  Pág. 26428

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

44
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Nº de Orden Ref Catastral Pol Parc Titular catastral Superficie
catastral

Aprovechamiento Afecciones (metros cuadrados) Naturaleza

Expropiación servidumbre Ocupación
Temporal

09.0853-0001

09.0853-0015 09088A50909007 509 9007 AYUNTAMIENTO DE
CASTRILLO VEGA

9807 Vía de comunicación de
dominio público

1031 0 0 RURAL

09.0853-0016 09088A50901657 509 1657 SACRISTAN LLORENTE
FERNANDO

35469 Labor o Labradío secano 9649 0 0 RURAL

09.0853-0017 09088A50901758 509 1758 PAGOS DE VALDEMARINA SL
CL

16046 Labor o Labradío secano 164 0 0 RURAL

09.0853-0018 09088A50909005 509 9005 AYUNTAMIENTO DE
CASTRILLO VEGA

288 Vía de comunicación de
dominio público

87 0 0 RURAL

09.0853-0019 09088A50901755 509 1755 JUEZ MARTIN DE
VALMASEDA RITA

13006 Labor o Labradío secano 4815 0 0 RURAL

09.0853-0020 09088A50901658 509 1658 CARRASCO ORTEGA MARIA
BEGOÑA

24267 Viña secano 864 0 0 RURAL

09.0853-0021 09088A50901754 509 1754 REVENGA SACRISTAN
TEODOSIA

10699 Labor o Labradío secano 4569 0 0 RURAL

09.0853-0022 09088A50901753 509 1753 POZA IZQUIERDO PILAR 11249 Labor o Labradío secano 5061 0 0 RURAL

09.0853-0023 09088A50901752 509 1752 MARTIN DE VALMASEDA
REVENGA JESUS

12362 Labor o Labradío secano 17 0 0 RURAL

09.0853-0024 09088A50901768 509 1768 ORTEGA ROJO FILOMENA 1512 Labor o Labradío secano 176 0 0 RURAL

09.0853-0025 09088A50909009 509 9009 AYUNTAMIENTO DE
CASTRILLO VEGA

3254 Vía de comunicación de
dominio público

712 0 0 RURAL

09.0853-0026 09088A50901767 509 1767 SUALDEA ANDRES VIRGILIO 9579 Viña secano 7554 0 0 RURAL

09.0853-0027 09088A50901863 509 1863 CRIADO ESCUDERO PABLO 6121 Labor o Labradío secano 438 0 0 RURAL

09.0853-0028 09088A50901769 509 1769 MAMBRILLA CAMARERO
MARIA DEL CARMEN

6758 Labor o Labradío secano 3311 0 0 RURAL

09.0853-0029 09088A50909010 509 9010 AYUNTAMIENTO DE
CASTRILLO VEGA

4480 Vía de comunicación de
dominio público

1082 0 632 RURAL

09.0853-0030 09088A50901770 509 1770 MAMBRILLA CAMARERO
MARIA DOLORES

6609 Labor o Labradío secano 1783 0 0 RURAL

09.0853-0031 09088A50901862 509 1862 JUEZ CRIADO ALEJANDRO 7717 Labor o Labradío secano 4773 0 0 RURAL

09.0853-0032 09088A50901771 509 1771 MAMBRILLA CAMARERO
ONOFRE

6303 Labor o Labradío secano 372 0 0 RURAL

09.0853-0033 09088A50901861 509 1861 CAMARERO MARTINEZ
LORENZO
CRIADO SEBASTIAN MARIA
MONTSERRAT

3507 Labor o Labradío secano 1747 0 0 RURAL

09.0853-0034 09088A50901860 509 1860 REVENGA REVENGA JOSE
CARLOS

6169 Labor o Labradío secano 3474 0 328 RURAL

09.0853-0035 09088A50901859 509 1859 CARRASCO ROJO
CONSUELO

15855 Labor o Labradío secano 7341 0 5010 RURAL

09.0853-0036 09088A50901858 509 1858 MARTIN DE VALMASEDA
REVENGA JESUS

6740 Labor o Labradío secano 2936 0 3774 RURAL

09.0853-0037 09088A50901857 509 1857 POZA IZQUIERDO TOMASA 5037 Labor o Labradío secano 1688 0 300 RURAL

09.0853-0038 09088A50901898 509 1898 REVENGA GARCIA ALBERTO 10777 Labor o Labradío secano 304 0 0 RURAL

09.0853-0039 09088A50901856 509 1856 POZA IZQUIERDO BENITO 8486 Labor o Labradío secano 1646 0 0 RURAL

09.0853-0040 09088A50901899 509 1899 DE LA VILLA LLORENTE
RICARDO

13415 Viña secano 3216 0 0 RURAL

09.0853-0041 09088A50901855 509 1855 PLATEL ARRANZ JOSE 5604 Labor o Labradío secano 269 0 0 RURAL

09.0853-0042 09088A50901900 509 1900 MIGUEL PINTO SLU 13960 Labor o Labradío secano 4849 0 0 RURAL

09.0853-0043 09088A50901901 509 1901 AÑEL GONZALEZ MARIA
ELENA
AÑEL GONZALEZ LAURA

4333 Labor o Labradío secano 3774 0 0 RURAL

09.0853-0044 09088A50901902 509 1902 MUÑOZ REVENGA TERESA 15005 Labor o Labradío secano 5489 0 0 RURAL

09.0853-0045 09088A50909015 509 9015 AYUNTAMIENTO DE
CASTRILLO VEGA

2729 Camino 42 0 0 RURAL

09.0853-0046 09088A51102197 511 2197 GARCIA REVENGA ISIDRO 3053 Viña secano 142 0 0 RURAL

09.0853-0047 09088A51102156 511 2156 GARCIA VALLEJO VICTOR 2928 Viña secano 502 0 0 RURAL

09.0853-0048 09088A50909018 509 9018 AYUNTAMIENTO DE
CASTRILLO DE LA VEGA

7326 Vía de comunicación de
dominio público

814 0 0 RURAL

09.0853-0049 09088A50901903 509 1903 REVENGA CRIADO ADRIAN 7652 Labor o Labradío secano 4367 0 0 RURAL

09.0853-0050 09088A50901904 509 1904 LLORENTE SACRISTAN
CARMEN

2188 Labor o Labradío secano 1526 0 0 RURAL

09.0853-0051 09088A51102157 511 2157 GARCIA HERRERO MARIA
DEL MAR
DE LA HOZ TORRES PEDRO
SEBASTIAN

8331 Labor o Labradío secano 715 0 0 RURAL

09.0853-0052 09088A50901905 509 1905 BENAVENTE REVENGA
MARIA ISABEL

8971 Labor o Labradío secano 7196 0 0 RURAL

09.0853-0053 09088A51102158 511 2158 GARCIA HERRERO MARIA
DEL MAR

3644 Viña secano 453 0 0 RURAL

09.0853-0054 09088A51102196 511 2196 MARTIN DE VALMASEDA
REVENGA JESUS

15103 Labor o Labradío secano 1848 0 0 RURAL

09.0853-0055 09088A50901906 509 1906 SACRISTAN REVENGA
TEODORO
LLORENTE CELAYA CARMEN

6612 Labor o Labradío secano 5380 0 0 RURAL

09.0853-0056 09088A50909016 509 9016 AYUNTAMIENTO DE
CASTRILLO VEGA

7509 Vía de comunicación de
dominio público

845 0 0 RURAL

09.0853-0057 09088A51102159 511 2159 GARCIA HERRERO MARIA
ESTRELLA
GARCIA HERRERO MARIA
DEL MAR

4270 Viña secano 971 0 0 RURAL

09.0853-0058 09088A51102160 511 2160 LLORENTE IBAÑEZ MARIA
PILAR

3401 Labor o Labradío secano 992 0 0 RURAL

09.0853-0059 09088A50901907 509 1907 MAMBRILLA CUESTA
ASCENSION

3751 Labor o Labradío secano 2801 0 0 RURAL

09.0853-0060 09088A51102161 511 2161 DE PEROSANZ YEREGUI
JOSE AGUSTIN

5539 Labor o Labradío secano 2150 0 0 RURAL

09.0853-0061 09088A50901908 509 1908 PLATEL POZA PAULA 884 Labor o Labradío secano 815 0 0 RURAL



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Miércoles 1 de junio de 2022 Sec. V-B.  Pág. 26429

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

44
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Nº de Orden Ref Catastral Pol Parc Titular catastral Superficie
catastral

Aprovechamiento Afecciones (metros cuadrados) Naturaleza

Expropiación servidumbre Ocupación
Temporal

09.0853-0001

09.0853-0062 09088A51102162 511 2162 GARCIA HERRERO MARIA
DEL MAR

514 Viña secano 65 0 0 RURAL

09.0853-0063 09088A51102163 511 2163 GARCIA HERRERO MARIA
DEL MAR

4308 Viña secano 3138 0 0 RURAL

09.0853-0064 09088A50901846 509 1846 MARTIN DE VALMASEDA
REVENGA JESUS

13387 Labor o Labradío secano 1599 0 0 RURAL

09.0853-0065 09088A51102194 511 2194 GARCIA PARRA SUSANA
SACRISTAN LLORENTE
PEDRO LUIS

10123 Viña secano 252 0 0 RURAL

09.0853-0066 09088A51109005 511 9005 AYUNTAMIENTO DE
CASTRILLO VEGA

297 Vía de comunicación de
dominio público

263 0 0 RURAL

09.0853-0067 09088A51102164 511 2164 LLORENTE REVENGA LUIS
MIGUEL

5001 Labor o Labradío secano 1007 0 0 RURAL

09.0853-0068 09088A50901910 509 1910 LLORENTE ARRANZ
JUSTINIANO

52875 Labor o Labradío secano 2220 0 0 RURAL

09.0853-0069 09088A50909030 509 9030 AYUNTAMIENTO DE
CASTRILLO VEGA

4224 Vía de comunicación de
dominio público

184 0 0 RURAL

09.0853-0070 09088A51102165 511 2165 MARTIN DE VALMASEDA
CELIA

5800 Labor o Labradío secano 467 0 0 RURAL

09.0853-0071 09088A51102189 511 2189 MARTIN DE VALMASEDA
REVENGA JESUS

11146 Labor o Labradío secano 2333 0 0 RURAL

09.0853-0072 09088A51102190 511 2190 ORTEGA CRIADO CARMELO 11537 Viña secano 149 0 0 RURAL

Labor o Labradío secano 504 0 0 09.0853-0073

09088A51102188 511 2188 GARIJO GIL
FERNANDO
JAVIER

22229 Viña secano 710 0 0 RURAL

09.0853-0074 09088A51102166 511 2166 MUÑOZ REVENGA RAFAEL 3155 Labor o Labradío secano 229 0 0 RURAL

09.0853-0078 09088A50901848 509 1848 HERRERO GIL JOSE
HERRERO ESTEBAN
CLEMENTE
HERRERO ESTEBAN JOSE
MARIA

1889 Labor o Labradío secano 16 0 0 RURAL

TÉRMINO MUNICIPAL DE FUENTECEN
Nº de Orden Ref Catastral Pol Parc Titular catastral Superficie

catastral
Aprovechamiento Afecciones (metros cuadrados) Naturaleza

Expropiación Servidumbre Ocupación
Temporal

09.1366-0001

09139A50600645 506 645 MARTIN
DOMINGO
TOMAS

18449 Labor o
Labradío
secano

85 0 0 RURAL

09.1366-0002 09139A50600646 506 646 LLORENTE CELAYA CARMEN 10919 Labor o Labradío secano 7258 0 0 RURAL

09.1366-0003 09139A50600650 506 650 RODRIGUEZ CAZORRO TOMAS
RODRIGUEZ CAZORRO MARIA
TERESA
RODRIGUEZ CAZORRO MARIA
MERCEDES
RODRIGUEZ CAZORRO MARIA
CONCEPCION
RODRIGUEZ CAZORRO
CARMELA
RODRIGUEZ CAZORRO FELIX
RODRIGUEZ CAZORRO JESUS
RODRIGUEZ CAZORRO RAMON

15412 Labor o Labradío secano 155 0 0 RURAL

09.1366-0004 09139A50600651 506 651 LLORENTE CELAYA ROSINA 6152 Labor o Labradío secano 5870 0 0 RURAL

09.1366-0007 09139A50600654 506 654 GONZALO GUTIERREZ
DOMINGO

4546 Labor o Labradío secano 4546 0 0 RURAL

09.1366-0008 09139A50600655 506 655 GONZALEZ PINTADO EUTIMIO 3051 Labor o Labradío secano 3051 0 0 RURAL

09.1366-0009 09139A50600656 506 656 GOMEZ CONEJO RODRIGO 19045 Labor o Labradío secano 10629 0 0 RURAL

09.1366-0010 09139A50600657 506 657 GONZALEZ PINTADO EUTIMIO 11974 Labor o Labradío secano 11974 0 0 RURAL

09.1366-0011 09139A50600658 506 658 GONZALEZ PINTADO EUTIMIO 5779 Labor o Labradío secano 5605 0 0 RURAL

09.1366-0012 09139A50600659 506 659 GONZALEZ PINTADO EUTIMIO 4349 Labor o Labradío secano 3955 0 0 RURAL

09.1366-0013 09139A50600660 506 660 AYUNTAMIENTO DE
FUENTECEN

9867 Labor o Labradío secano 9656 0 0 RURAL

09.1366-0014 09139A50600661 506 661 GONZALEZ DOMINGO
BAUTISTA

2811 Labor o Labradío secano 2758 0 0 RURAL

09.1366-0015 09139A50600662 506 662 PALOMINO CEREZO JOSE
IGNACIO

1540 Labor o Labradío secano 1518 0 0 RURAL

09.1366-0016 09139A50600663 506 663 PALOMINO CEREZO JOSE
IGNACIO

1659 Labor o Labradío secano 1637 0 0 RURAL

09.1366-0017 09139A50600664 506 664 DE LA FUENTE HERNANDO
FELIX

4133 Labor o Labradío secano 4108 0 0 RURAL

09.1366-0018 09139A50600665 506 665 AYUNTAMIENTO DE
FUENTECEN)

1064 Labor o Labradío secano 1062 0 0 RURAL

09.1366-0019 09139A50600666 506 666 NIETO MIRANDA NURIA
GENOVEVA
NIETO MIRANDA CARLOS

10188 Labor o Labradío secano 10188 0 0 RURAL

09.1366-0020 09139A50600667 506 667 ARRANZ ARRANZ MARIA DEL
CARMEN
GONZALEZ DOMINGO JOSE
FELIX

405 Labor o Labradío secano 405 0 0 RURAL

09.1366-0021 09139A50600668 506 668 ARRANZ ARRANZ MARIA DEL
CARMEN
GONZALEZ DOMINGO JOSE
FELIX

1275 Labor o Labradío secano 1275 0 0 RURAL

09.1366-0022 09139A50609011 506 9011 AYUNTAMIENTO DE
FUENTECEN

2282 Vía de comunicación de
dominio público

1741 0 0 RURAL

09.1366-0023 09139A50609012 506 9012 AYUNTAMIENTO DE
FUENTECEN)

2789 Vía de comunicación de
dominio público

2217 0 0 RURAL



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Miércoles 1 de junio de 2022 Sec. V-B.  Pág. 26430

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

44
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Nº de Orden Ref Catastral Pol Parc Titular catastral Superficie
catastral

Aprovechamiento Afecciones (metros cuadrados) Naturaleza

Expropiación Servidumbre Ocupación
Temporal

09.1366-0001

09.1366-0024 09139A50609013 506 9013 AYUNTAMIENTO DE
FUENTECEN

3834 Vía de comunicación de
dominio público

513 0 0 RURAL

09.1366-0027 09139A60400460 604 460 COMPAÑIA DE VINOS TELMO
RODRIGUEZ SL

6430 Labor o Labradío secano 53 0 0 RURAL

09.1366-0028 09139A60400461 604 461 COMPAÑIA DE VINOS TELMO
RODRIGUEZ SL

5191 Labor o Labradío secano 27 0 0 RURAL

09.1366-0029 09139A60400464 604 464 GUIJARRO RODRIGUEZ MARIA
LUISA

1391 Labor o Labradío secano 1391 0 0 RURAL

09.1366-0030 09139A60400465 604 465 AYUNTAMIENTO DE
FUENTELISENDO

2438 Labor o Labradío secano 2438 0 0 RURAL

09.1366-0031 09139A60400466 604 466 ARRANZ ARRANZ MARIA DEL
CARMEN
GONZALEZ DOMINGO JOSE
FELIX

6368 Labor o Labradío secano 6368 0 0 RURAL

09.1366-0032 09139A60400467 604 467 MARTIN DOMINGO MARIA DEL
CARMEN

21314 Labor o Labradío secano 12191 0 0 RURAL

09.1366-0033 09139A60400468 604 468 GONZALEZ PINTADO EUTIMIO 7634 Labor o Labradío secano 6352 0 0 RURAL

09.1366-0034 09139A60409004 604 9004 AYUNTAMIENTO DE
FUENTECEN

946 Vía de comunicación de
dominio público

431 0 0 RURAL

09.1366-035 09139A50600652 506 652 MARTIN CEREZO EUTIMIA 2162 Labor o Labradío secano 303 0 0 RURAL

09.1366-036 09139A50600653 506 653 CATALINA RODRIGUEZ
AURORA

7206 Labor o Labradío secano 502 0 0 RURAL

TÉRMINO MUNICIPAL DE FUENTELISENDO
Nº de Orden Ref Catastral Pol Parc Titular catastral Superficie

catastral
Aprovechamiento Afecciones (metros cuadrados) Naturaleza

Expropiación Servidumbre Ocupación
Temporal

09.1388-0001

09141A50400469 504 469 DOMINGO
MADRIGAL
MARIA
ANGELES
GUIJARRO
DOMINGO
MONICA
GUIJARRO
DOMINGO
JUAN
LORENZO
GUIJARRO
DOMINGO
ELENA
MARIA

23501 Viña secano 840 0 0 RURAL

09.1388-0002 09141A50400470 504 470 MARTIN DOMINGO JESUS
MANUEL

13294 Labor o Labradío secano 12692 0 0 RURAL

09.1388-0003 09141A50400471 504 471 PALOMINO LAZARO BENITO 2569 Viña secano 2569 0 0 RURAL

09.1388-0004 09141A50400472 504 472 CAMARERO PRADALES
ALFREDO

5553 Labor o Labradío secano 5309 0 0 RURAL

09.1388-0006 09141A50400475 504 475 MADRIGAL PRADALES JUAN
FRANCISCO

7946 Labor o Labradío secano 7946 0 0 RURAL

09.1388-0007 09141A50400476 504 476 MADRIGAL PRADALES JUAN
FRANCISCO

12135 Labor o Labradío secano 12135 0 0 RURAL

09.1388-0008 09141A50400477 504 477 SUALDEA RODRIGUEZ
JAVIER

4449 Viña secano 509 0 0 RURAL

09.1388-0009 09141A50400478 504 478 HERVAS MADRIGAL TEOFILO 6138 Labor o Labradío secano 5905 0 0 RURAL

09.1388-0010 09141A50400479 504 479 AYUNTAMIENTO DE
FUENTELISENDO

1345 Labor o Labradío secano 1263 0 0 RURAL

09.1388-0011 09141A50400480 504 480 SANZ CAMARERO
PURIFICACION

2154 Labor o Labradío secano 2154 0 0 RURAL

09.1388-0012 09141A50400481 504 481 MADRIGAL PRADALES JUAN
FRANCISCO

5184 Labor o Labradío secano 5184 0 0 RURAL

09.1388-0013 09141A50400482 504 482 ARRANZ DOMINGO TORIBIO 6400 Viña secano 6398 0 0 RURAL

09.1388-0014 09141A50400483 504 483 PERAL CASADO MARCELINA 6759 Labor o Labradío secano 6556 0 0 RURAL

09.1388-0015 09141A50400484 504 484 MADRIGAL SANZ JESUS 659 Labor o Labradío secano 424 0 0 RURAL

09.1388-0016 09141A50400485 504 485 AYUNTAMIENTO DE
FUENTELISENDO

4849 Labor o Labradío secano 3636 0 0 RURAL

09.1388-0017 09141A50400632 504 632 AYUNTAMIENTO DE
FUENTELISENDO

4614 Labor o Labradío secano 4613 0 0 RURAL

09.1388-0020 09141A50409004 504 9004 AYUNTAMIENTO DE
FUENTELISENDO

8026 Vía de comunicación de
dominio público

738 0 0 RURAL

09.1388-0021 09141A50409005 504 9005 AYUNTAMIENTO DE
FUENTELISENDO

686 Vía de comunicación de
dominio público

549 0 0 RURAL

09.1388-0023 09141A50410473 504 10473 MADRIGAL PRADALES JUAN
FRANCISCO

1210 Labor o Labradío secano 1210 0 0 RURAL

09.1388-024 09141A50400474 504 474 GARCIA SANZ GRACIANO 14424 Labor o Labradío secano 216 0 0 RURAL

09.1388-025 09141A50420473 504 20473 LLORENTE DOMINGO LUIS 2397 Labor o Labradío secano 2110 0 0 RURAL

TÉRMINO MUNICIPAL DE ROA
Nº de Orden Ref Catastral Pol Parc Titular catastral Superficie

catastral
Aprovechamiento Afecciones (metros cuadrados) Naturaleza

Expropiación Servidumbre Ocupación
Temporal

09.3214-0001

09332A01800083 18 83 AYUNTAMIE
NTO DE ROA

13752 Pastos 11600 0 0 RURAL



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 130 Miércoles 1 de junio de 2022 Sec. V-B.  Pág. 26431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
17

44
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Nº de Orden Ref Catastral Pol Parc Titular catastral Superficie
catastral

Aprovechamiento Afecciones (metros cuadrados) Naturaleza

Expropiación Servidumbre Ocupación
Temporal

09.3214-0001

09.3214-0002 09332A01800084 18 84 ARROYO SANTOS EMILIA
ARROYO SANTOS JULIO

23688 Labor o Labradío secano 22536 0 0 RURAL

09.3214-0003 09332A01800091 18 91 LLORENTE DE LA HOZ
FERNANDO

14335 Labor o Labradío secano 4356 0 0 RURAL

09.3214-0004 09332A01800093 18 93 DE LA TORRE GONZALEZ JOSE
MARIA

34922 Prados o praderas 280 0 0 RURAL

09.3214-0005 09332A01800095 18 95 LLORENTE DE LA HOZ
FERNANDO

8023 Labor o Labradío secano 6374 0 0 RURAL

09.3214-0006 09332A01800096 18 96 ARROYO SANTOS EMILIA
ARROYO SANTOS JULIO

3513 Labor o Labradío secano 2123 0 0 RURAL

Pastos 1325 0 0 09.3214-0007

09332A01800097 18 97 ARIDOS
CAMARERO
SL

3591 Labor o
Labradío
secano

1925 0 0 RURAL

09.3214-0008 09332A01800098 18 98 GIL MERINO CARMEN GIL
MERINO FELIX
GIL MERINO FRANCISCA GIL
MERINO MARIA ANTONIA

3432 Labor o Labradío secano 1299 0 0 RURAL

09.3214-0009 09332A01800099 18 99 DEL VAL PASCUAL
ESPERANZA

2583 Labor o Labradío secano 2583 0 0 RURAL

09.3214-0010 09332A01800100 18 100 ARIDOS CAMARERO SL 16697 Pastos 3385 0 0 RURAL

09.3214-0011 09332A01800105 18 105 MIGUEL PRADO DE LA CUESTA
SL

35669 Prados o praderas 10327 0 0 RURAL

09.3214-0012 09332A01800121 18 121 MADRIGAL CARRASCAL JOSE
ANTONIO MADRIGAL
CARRASCAL BENITA

7357 Pastos 2631 0 0 RURAL

09.3214-0013 09332A01800122 18 122 ARIDOS CAMARERO SL 8546 Labor o Labradío secano 2343 0 0 RURAL

09.3214-0014 09332A01800090 18 90 PASCUAL CILLERUELO SABINA
BARRIO SALGADO FRANCISCO

2593 Prados o praderas 13 0 0 RURAL

09.3214-0015 09332A01800102 18 102 CHICO PEREZ VICTORINO
[HEREDEROS DE]

16209 Labor o Labradío
regadío

15662 0 0 RURAL

09.3214-016 09332A01800101 18 101 BODEGAS DIEZ LLORENTE SL 36013 Labor o Labradío
regadío

8634 0 0 RURAL

09.3214-017 09332A01800103 18 103 BODEGAS DIEZ LLORENTE SL 710 Labor o Labradío secano 293 0 0 RURAL

09.3214-018 09332A01800104 18 104 MADRIGAL MENESES LIDIO 6171 Prados o praderas 140 0 0 RURAL

09.3214-019 09332A01809004 18 9004 AYUNTAMIENTO DE ROA 12578 Vía de comunicación de
dominio público

45 0 0 RURAL

Valladolid,  12 de mayo de 2022.-  El  Ingeniero Jefe de la Demarcacion de
Carreteras del Estado en Castilla y León Occidental, José Vidal Corrales Diaz.

ID: A220022209-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-31T15:10:48+0200




